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Direktionen 2022-12-14
  

Information om seniorkollo 2022 

Förslag till beslut 
1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje noterar 

informationen till protokollet.  
 

Maria Johansson 
Förbundsdirektör 

Beskrivning av ärendet 
Seniorkollo, vars övergripande syfte är att motverka ensamhet hos äldre, 
arrangerades första gången sommaren 2004 i Norrtälje kommun. Allt sedan dess 
har kollot för seniorer arrangerats varje sommar under ett antal veckor, med 
undantag för pandemiåren 2020–2021. Det har varit och är en mycket uppskattad 
aktivitet hos deltagarna, vilket förvaltningen sett i de utvärderingar som gjorts under 
åren.   
 
Sommarens seniorkollo hölls på ön Marholmen i Roslagens skärgård i två 
tillgänglighetsanpassade stugor. Det övergripande syftet med att arrangera 
seniorkollo är att motverka ensamhet hos äldre. Målgruppen för årets kollo var 
seniorer 70 år och uppåt, pigga och rörliga och som kände ensamhet och ville få 
nya vänner och bekanta – allt enligt det övergripande syftet. Den prioritering som 
gjordes var också om de sökande tydligt angav ensamhet som ett skäl i sin 
ansökan samt om de tidigare inte deltagit på ett seniorkollo. Totalt inkom drygt 70 
ansökningar till de 45 platser som erbjöds.  
 
Seniorkollot hölls under tre perioder i augusti om fem dagar vardera per period. 
Nytt för det här året var att kollot hölls dagtid, kl. 09.00–17.00 de fyra första 
dagarna och den sista, femte dagen kl. 09.00 – 15.00. Det var också nytt att det 
var ett gemensamt seniorkollo med både svensktalande och finsktalande seniorer. 
En viktig förutsättning för att seniorkollot denna sommar kunde hållas var det 
mycket goda samarbetet med föreningarna som bemannade kollot; PRO Norrtälje, 
Norrtälje finskspråkiga väntjänst, Roslagen Kalevala och Norrtelje finska förening. 
 
Flera av årets deltagare har fått nya vänner och bekanta och både föreningarna 
som bemannade kollot samt träffpunkterna i kommunen har fått både nya 
medlemmar och besökare. Det har också tagits flera fina initiativ till fortsatta 
aktiviteter av deltagarna själva, bland annat initiativet Glada seniorer – en grupp 
som träffas kontinuerligt vid träffpunkten i Norrtälje.  
  
Vid en muntlig presentation vid direktionens sammanträde i december kommer en 
närmare information att ske av seniorkollo sommaren 2022 som skedde i  

http://kson.norrtalje.se/
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samverkan mellan kommunalförbundet, PRO Norrtälje, Norrtälje finskspråkiga 
väntjänst, Roslagen Kalevala och Norrtelje finska förening. 
 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Seniorkollot sommaren 2022 är finansierat med det statliga stimulansmedlet, 
Motverka ensamhet hos äldre, ett stimulansmedel som Socialstyrelsen ansvarar 
för. Kostnaden för kollot uppgick till 400 tkr för det här året inklusive transport för 
deltagarna. 

Bilagor 
1. Bilaga 1 – Utvärdering vid avslut Seniorkollo 
2. Bilaga 2 – Utvärdering vid återträff Seniorkollo 

Beslut skickas till 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 
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